
BENDROS TVARKOS

IR

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS



Prašome tėvus/globėjus kartu su savo vaikais, GLM mokiniais, perskaityti ir aptarti šias

mokyklos taisykles. Norėtume, kad visi suprastų, jog tvarka ir drausmė šeštadieninėje

mokykloje yra būtina kaip ir kasdieninėse mokyklose.

Mokyklos programų tikslą galima pasiekti tik tada, kai mokinai, mokytojai, tėvai/globėjai

gerbia vienas kitą, dirba kartu ir parodo toleranciją vieni kitiems.

Tikimės, kad santykiai tarp visų bus draugiški ir nuoširdūs.

1. MOKYKLOS DARBAS

1.1  Mokslo metai prasideda rugsėjo mėnesį ir baigiasi gegužės mėnesį.

1.2 Mokykloje pamokos vyksta šeštadieniais, prasideda punktualiai 9:00 val. ir baigiasi 13:00

val.

1.3 Mokykla veikia pagal iš anksto suderintą tvarkaraštį 30-33 šeštadienius metuose.

Tvarkaraštyje galimi pakeitimai, apie tai  tėvai/globėjai informuojama atskirai.

1.4 Dėl neįvyksiančių pamokų, susidarius sudėtingoms oro sąlygoms ar kitoms nenumatytoms

aplinkybėms, apie tai tėvai/globėjai informuojami atskirai elektroniniu paštu, telefonu.

Pranešimai skelbiami mokyklos internetiniame puslapyje ir mokyklos Facebook paskyroje.

1.5 Registracijos metu pildant GLM registracijos formą tėvai/globėjai nurodo tikslų

gyvenamosios vietos adresą, telefoną, elektroninį paštą, kitus svarbius duomenis, kad reikalui

esant būtų galima susisiekti su mokinių artimaisiais/globėjais. Pasikeitus kontaktinei informacijai

tėvų/ globėjų  atsakomybė pranešti mokyklos administracijai apie įvykusius pasikeitimus.

1.6 Į mokyklą priimami vaikai nuo 3 metų amžiaus. Mokykla pasilieka teisę suskirstyti

mokinius į klases  atitinkančias jų žinių lygį nepriklausomai nuo amžiaus.

1.7 Mokytojai atsakingi už mokinių saugumą mokykloje ir negali išvesti iš mokyklos patalpų

vaikų be tėvų/globėjų raštiško leidimo.

1.8  Mokiniams draudžiama pamokų metu išeiti iš mokyklos pastato be mokytojos leidimo.

1.9 Gaisro, žemės drebėjimo, stichinės ar kitos nelaimės atveju veikiama pagal bendras

evakuacijos taisykles ir pastato evakuacijos planą ar prisilaikant gelbėtojų nurodymo.

1



1.10 Mokiniui susižeidus pranešama direktorei, suteikiama pirmoji pagalba, reikalui esant

skambinama tėvams/globėjams. Mokiniui sunkiai susižeidus, apalpus ar ištikus priepuoliui

iškviečiama greitoji pagalba, užpildoma angliškai “Injury Report” forma. Mokykloje

neduodama jokių vaistų.

1.11 Pasibaigus pamokoms mokiniai organizuotai išvedami iš mokyklos patalpų ir perduodami

prie įėjimo laukiantiems tėvams/globėjams.

1.12   Mokykloje kalbame lietuviškai.

2. MOKINIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1  Būti drausmingu, kultūringu, žingeidžiu.

2.2 Gerbti mokyklos mokytojus, darbuotojus ir mokyklos svečius. Nežeminti ir nesityčioti iš

mokyklos mokinių.

2.3 Vykdyti mokytojų paskirtas užduotis ir įpareigojimus.

2.4 Pamokų metu atidžiai klausyti mokytojo aiškinimų, kelti ranką, aktyviai dalyvauti pamokose.

2.5 Atlikti mokytojos užduotus namų darbus.

2.6 Be svarbios priežasties nepraleisti šeštadienio pamokų.

2.7 Nevėluoti į pamokas.

2.8 Atsinešti mokyklos vadovėlius, sąsiuvinius ir kitas reikalingas mokymosi priemones.

2.9  Pasiruošti, susitvarkyti savo darbo vietą.

2.10 Nesinešti į mokyklą daiktų nereikalingų mokymuisi ir trukdančių pamokoms ( mobilieji

telefonai, ausinės, žaislai, elektroniniai žaidimai, kamuoliai ir t.t). Atskiros išimtys daromos

darželio ir priešmokyklinės grupės vaikams susiderinus su mokytoja.

2.11 Pertraukų metu nebėgioti, nesistumdyti, nerėkauti, saugoti savo ir kitų sveikatą, neskriausti

kitų vaikų.

2.12 Nevalgyti ir negerti pamokų metu. GLM patalpose neleidžiama kramtyti kramtomąją gumą.

2.13 Priešpiečių pertraukos metu valgant nežaisti, nebėgioti, nesimėtyti maistu. Pavalgius

sutvarkyti stalą ir išmesti šiukšles.

2.14 Iškilusias problemas spręsti taikiai, nenaudojant smurto, psichologinio spaudimo ar kitų

netinkamų būdų, visada pranešti klasės mokytojai arba direktorei.

2



2.15 Mokyklos renginių metu būti drausmingu, kultūringu. Nelakstyti, neplepėti, nekelti

nereikalingo triukšmo.

2.16 Saugoti mokyklos turtą, tausoti vadovėlius ir kitas mokymo priemones. Neliesti mokyklai

nepriklausančių daiktų.

2.17 Nešiukšlinti mokykloje, jos kieme ir visoje aplinkoje.

2.18  Mokykloje dėvėti tvarkingą, patogią ir švarią aprangą.

3. MOKINIŲ SKATINIMAS IR NUOBAUDOS

3.1 Už gerus mokymosi rezultatus, aktyvumą, puikų elgesį ir pavyzdinį lankomumą mokyklos

administracija pagiria ir paskatina mokinius  padėkos raštais, prizais.

3.2 Už mokyklos tvarkos taisyklių nesilaikymą, nuolatinį ir piktybinį pažeidinėjimą yra

taikomos įvairios nuobaudos, blogiausiu atveju šalinimas iš mokyklos.

3.2.1 Jei nusižengimas nedidelis ir netyčinis, mokytojas apsiriboja pastaba, trumpai pasikalba

su mokiniu.

3.2.2 Jei elgesio pažeidimas rimtesnis:

a) Nusikaltęs mokinys yra perspėjamas ir apie elgesį pranešama žodžiu tėvams/globėjams ir

direktorei.

b) Antrą kartą stipriai nusižengus mokyklos taisyklėms mokytojas raštu apie tai informuoja

tėvus/ globėjus ir mokyklos direktorę.

c) Trečią kartą surašomas pažeidimo raportas, iškviečiami tėvai, mokinys vienam

šeštadieniui pašalinamas iš mokyklos. Sugrįžęs po drausminės nuobaudos į mokyklą

sekantį šeštadienį mokinys su tėvais/globėjais pirmiausia prisistato direktorei ir jai leidus

sugrįžta į klasę.

d) Jei ir vėl pasikartoja didesnis nusižengimas, tuoj pat iškviečiami tėvai/globėjai ir mokinys

likusį mokslo metų laiką šalinamas iš mokyklos (mokslapinigiai negrąžinami). Mokslo

metų kursas neužskaitomas. Norėdamas vėl grįžti į mokyklą, ateinančių mokslo metų

registracijos dieną, turi laikyti testus iš praleistos klasės kurso. Tai pat klasės mokytojai

turi pateikti visus atliktus namų darbus ir klasės užduotis. Įvykdžius šiuos reikalavimus

mokiniui suteikiama teisė lankyti mokyklą.

3



3.3 Už tyčia ar netyčia sugadintą bet kokį patalpų ar mokyklos turtą, atsako tuos sugadinimus

padariusio vaiko tėvai/globėjai, atlygindami nuostolius arba likviduodami mokyklai padarytą

žalą.

3.4 Praradus ar sugadinus GLM vadovėlį atlyginama pilna vadovėlio kaina. Praradus ar

sugadinus bibliotekos knygą į mokyklos biblioteką atnešamos trys lietuviškos knygelės.

3.5 Mokinys, praleidęs daugiau kaip pusę trimestro šeštadienių, privalo pristatyti praleistų

pamokų klasės ir namų darbus. Pagal mokytojo nurodymą išlaikyti testus iš praleistų dėstomų

dalykų.To neatlikus mokinys nebus keliamas į aukštesnę klasę.

3.6 Vėlavimas į pamokas laikomas mokinio nedrausmingumu. Už pastovų vėlavimą be

pateisinamos priežasties bus mažinamas elgesio pažymys.

4. MOKINIŲ TĖVŲ/GLOBĖJŲ TEISĖS IR PAREIGOS

4.1 Mokiniai į mokyklą įleidžiami nuo 8:45 val. iki 9:00 val. Vėliau mokyklos durys

užrakinamos, atvykusiems mokiniams pažymimas vėlavimas. Vaikų paėmimas prasideda 13:00

val. Mokykla uždaroma  13:20 val.

4.2 Atvykus anksčiau nei 8:45, kai atrakinamos mokyklos durys, negalima palikti vaikų vienų

prie mokyklos.

4.3 Prieš pamokas mokinius privaloma palydėti iki klasės ir palikti tik tuo atveju, jeigu juos

prižiūri mokytoja ar kiti tėvai.

4.4 Pasiimant mokinius tėvai/globėjai neįleidžiami į mokyklos patalpas, vaikai išleidžiami prie

durų.

4.5 Jei būtina mokinį pasiimti iš pamokų anksčiau, privaloma iš anksto pranešti mokytojai ar

direktorei telefonu ar elektroniniu paštu. Pasiėmimas vyksta įprastine tvarka prie durų, neįeinant

į mokyklos patalpas.

4.6 Jei patikite savo vaiko paėmimą ne šeimos nariams, turite apie tai iš anksto raštiškai

informuoti klasės mokytoją.

4.7 Prašome NEVESTI į mokyklą SERGANČIŲ vaikų. Pastebėjus, kad vaikas serga

informuojami tėvai /globėjai ir vaikas nedelsiant turi būti paimtas iš mokyklos. Mokyklos

personalas neturi teisės duoti jokių vaistų.

4



4.8 Priešpiečiais pasirūpina mokinių tėvai/ globėjai, kiekvienam įdėdami vaiko mėgstamą maistą

ir gėrimą. Prašome įdėti vandens buteliuką, nes vaikai geria ne tik priešpiečių metu.

4.9 Neleiskite vaikams neštis telefonų, žaislų ar kitų daiktų, nebūtinų mokykloje. Nesilaikant

šios taisyklės daiktai bus konfiskuojami iki pamokų pabaigos.

4.10 3-4 metų vaikai kuprinėje privalo turėti atsarginius drabužius.

4.11 Mokinių gimtadienio proga tėvai/globėjai iš anksto susitarę su mokytoja gali pavaišinti

klasės vaikus priešpiečių pertraukos metu. Prašome pasidomėti ar klasėjė yra alergiškų vaikų,

venkite vaišių su riešutais.

4.12 Kiekvienai šeimai priklauso du ar daugiau budėjimų (priklausomai nuo šeimos vaikų

skaičiaus) ir privaloma padėti ruoštis bent vienam mokyklos organizuojamam renginiui.

Budėjimo metu tėvai/globėjai prižiūri tvarką mokyklos koridoriuose, prašomi padėti

mokytojoms ar administracijai. Renginių metu padeda pakabinti, sudėti dekoracijas, sustatyti

kėdes, stalus; po renginio- sutvarkyti patalpas. Prašome mokslo metų pradžioje pasižymėti

budėjimo kalendoriuje. Neatlikus 2 budėjimų ir/ar nepadėjus ruoštis mokyklos renginiui $50

dolerių budėjimo  mokestis negrąžinamas.

4.13 Mokyklos mokesčius privaloma sumokėti laiku, iki nustatytos datos. Norintys už mokslą

mokėti dalimis, rašo prašymą ir jį pateikia tėvų komiteto pirmininkui/ei. Vėluojant sumokėti

mokesčius bus skaičiuojami delspinigiai. Gale mokslo metų, nesumokėjus visų mokyklos

mokesčių, dėl skolų grąžinimo mokykla kreipsis į pinigų išieškojimo agentūrą (angl. collection

agency).

4.14 Namų darbų atlikimas mokykloje privalomas. Prašome peržiūrėti ir patikrinti, padėti savo

atžaloms ruošiant namų darbus, užtikrinti jų atlikimą. Kylant neaiškumams skambinti mokytojai.

Nebuvęs pamokoje mokinys sužino praleisto šeštadienio pamokų ir namų darbų užduotis ir jas

paruošia sekančiam šeštadieniui.

4.15 Mokinių apranga: į mokyklą mokiniai atvyksta švariai, tvarkingai ir patogiai apsirengę.

Rūbai, kurie trukdo atlikti mokyklos užduotis ir programas, yra draudžiami dėvėti. Mokyklos

švenčių metu mokiniai dėvi mokyklos marškinėlius arba tautinius rūbus. Neturintieji tautinių

rūbų gali nuomotis GLM turimus rūbelius arba dėvėti savus. Mergaitės dėvi baltą, ilgomis

rankovėmis palaidinę ir tamsų, languotą, klostytą sijonėlį. Berniukai dėvi baltus šventinius

marškinius, po kaklu parištą tautinę juostelę, šviesias smėlio spalvos arba tamsias kelnes.

Mokyklos administracija apie aprangą švenčių metu informuoja iš anksto.

5



6


